

Kadry chwil - jubileusz 35-lecia twórczości Joanny Dubiel-Stonoga



W dzień tak szczególny, w Dzień Matki, społeczność naszej szkoły miała przemiłą okazję spotkania się na wernisażu zorganizowanym przez Dom Kultury w Ozimku, którego gospodynią była **Joanna Dubiel-Stonoga**. Jest to nasza koleżanka, nauczycielka plastyki, techniki i etyki, ale przede wszystkim artystka. Uroczystość uświetnili obecnością i ciepłym słowem między innymi Leonarda Płoszaj - wicestarosta opolski, Andrzej Brzezina - zastępca burmistrza Ozimka, Justyna Wajs - Fijałkowska - dyrektor Domu Kultury w Ozimku, Jolanta Bajor - dyrektor SP3 w Ozimku, Agnieszka Kała - dyrektor NSP w Grodzisku, przedstawiciele Opolskiego Oddziału Stowarzyszenia Wspólnoty Polska-Wschód, a wśród nich Daria Ogon - prezeska, Irena Danecka - wiceprezeska oraz Jerzy Stemplewski - artysta fotograf oraz przedstawiciele ZPAP w Opolu, artystki Formacji Artystycznej „Cztery na cztery” i Śląskiej Grupy Twórczej „Adra-Art”. Największe grono stanowili przyjaciele, rodzina, artyści, uczniowie i nauczyciele na co dzień pracujący z Joasią i podziwiający jej talent w tworzeniu oraz nauczaniu. Uroczystość uświetnił koncert muzyki klasycznej w wykonaniu Agnieszki Wilczyńskiej (fortepian) i jej córki, uczennicy SP3 Estery Wilczyńskiej (wiolonczela).

Wspomnień i ciepłych słów nie było końca. 35 lat pracy twórczej to długi czas i pokaźny dorobek. To tworzenie w chwilach radości, ale i smutku czy zwątpienia. Jednak w każdym kadrze chwil znajdowała się pasja, z jaką artysta chciał uwiecznić piękno tylko dla nielicznych oczywiste i niestety ulotne. Mogliśmy dzięki tej wystawie wernisażowej zobaczyć detale świata, które poruszyły myśl artysty, mogliśmy też być uwodzeni i refleksyjnie prowokowani tą myślą. Była to również okazja do spotkania się po latach tak odległych, a jednak szybko zamieniających się w chwilę. Rozmowy o obrazach, o motywie, technice, odcieniach przeradzały się w rozmowy o naszych kadrach życiowych. Była więc to dla nas wspólna okazja do bycia razem w szczególnej atmosferze sympatii emanującej zawsze od artystów. Bo przecież tam, gdzie jest sztuka, gdzie są artyści, tam jak pod ciepłym wiatrem śniegi topnieją.

Joasiu, w imieniu Dyrekcji i Grona Pedagogicznego SP3 w Ozimku chcieliśmy wyrazić naszą dumę i wdzięczność za wszystkie wspólne lata, a także płócienne kadry wypełnione ulotnością chwil oraz życzymy Ci spełnienia marzeń i życia w ciągłym zachwycie, abyś mogła tworzyć więcej, więcej, więcej. Niech to, co ulotne, stanie się dzięki Tobie estetycznie zastygłe.

Małgorzata Szpala